

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2012 ജൂലൈ 24, ചൊവ്
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :

- (1) ‘പ്രധാന മന്ത്രി ശാമ സഡക യോജന’ പ്രകാരമുള്ള നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തികൾ ഏറ്റെടുക്കുവാൻ കരാറുകാർ തയ്യാറാക്കാത്തതു സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. എ. കെ. ശശീന്ദ്രൻ ശാമവികസനവും ആസൃതാവും സാമ്പാർക്കവും നോർക്കയും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് മലയാളം സർവ്വകലാശാല സ്ഥാപിക്കുമ്പോൾ മുൻഗണന നൽകേണ്ട വിഷയങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. സി. പി. മുഹമ്മദ് വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാറ്റുവയ്ക്കുന്ന കടലാസൂക്ഷ്മ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം
- (3) ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് III പ്രകാരം
- (4) ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് IV പ്രകാരം

4. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

സംസ്ഥാനത്ത് സ്വാശ്രയ എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജുകൾ ആരംഭിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചും നിലവിലുള്ള എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജുകളുടെ നിലവാരത്തെക്കുറിച്ചും ബഹു. ഹൈകോടതി പുറപ്പെടുവിച്ച വിഭിന്നായ തിരിക്ക് അടിസ്ഥാനത്തിൽ സർക്കാർ സീക്രിച്ച് നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. പി. കെ. അബ്ദു റഹ്മാൻ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ടി 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന സേവനാവകാശ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. കെ. കുമതാലിക്കുട്ടി 2012-ലെ കോമൺവെൽത്ത് ട്രസ്റ്റ്, കോഴിക്കോട് (സംരംഭം വിലയ്ക്കെടുക്കലും കൈമാറ്റം ചെയ്യലും) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) ജലവിവേ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. ജേ. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2011– 2012 ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അഭ്യക്ഷനു മായ ശ്രീ. വി. കെ. ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞത് കമ്മിറ്റിയുടെ 2011– 2012 ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. കെ. അബ്ദു റിശു കമ്മിറ്റിയുടെ 2011– 2012 ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) ഉറ്റരജാവും ഗതാഗതവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആരുടാടൻ മുഹമ്മദ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2011– 2012 ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എ. മാണി കമ്മിറ്റിയുടെ 2011– 2012 ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ശ്രമവികസനവും ആസൃതനാഭവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2011– 2012 ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) വനവും സ്വേച്ഛസ്വം സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. ബി. ഗണേഷ് കുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2011– 2012 ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ടും ചട്ടം 239 (3) പ്രകാരമുള്ള റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) കൈച്ചുവും സിവിൽ സല്ലോസ്യൂർ ഉപദോക്ഷക്രാര്യവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.അനൂപ് ജേക്കബ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (11) പണ്ണായത്തും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ഡോ. എ. കെ. മുനീർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2011– 2012 ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (12) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2011– 2012 ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (13) എസ്റ്റീമേറ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി. ഡി. സതീഷൻ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (14) ലോകത്ത് പഠിക്കുന്ന അക്കൗണ്ടന്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അല്ലെങ്കിൽ ശ്രീ. വർക്കല കുമാർ സമിതിയുടെ പത്രാമത്തും പതിനൊന്നാമത്തും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (15) സ്കോളീകളുടെയും കൂട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അല്ലെങ്കിൽ ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതിയുടെ പരിശീലനം :

2012 ഫെബ്രുവരി 14-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 19/2012/കോ-ഓപ്പറേഷൻ (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 137/2012) മുമ്പേ പുറപ്പെടുവിച്ച് 2012-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾക്ക് ശ്രീ. എ. കെ. ബാലൻ നല്കിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിശീലനം.

7. ധനകാര്യം :

2012-13 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാല്പരത്ഥന കൈ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2012 ജൂലൈ 23

പി. കെ. മുരളീധരൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Tuesday, July 24, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. A.K. Saseendran to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to the indisposition of the contractors to take up the construction works under 'Pradhan Mantri Gram Sadak Yojna'.
- (2) Shri. C.P. Mohammed to call the attention of the Minister for Education to the issues to be given priority at the time of establishing the Malayalam University in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)
- (3) As per List – III under rule 236 (5)
- (4) As per List – IV under rule 236 (6)

IV. Statement under Rule 300 :

Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education to make a statement on the measures taken by the Government following the verdict by the Hon'ble High Court on the standard and sanction of Self- Financing Engineering Colleges in the State.

V. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman Subject Committee XIV to present the Report of the Subject Committee on The Kerala State Right to Service Bill, 2012
- (2) Shri. P.K. Kunhalikutty, Minister for Industries & Information Technology and Chairman Subject Committee IV to present the Report of the Subject Committee on The Commonwealth Trust, Kozhikode (Acquisition and Transfer of Undertaking) Bill, 2012. .

- (3) Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources & Chairman, Subject Committee III to present the Report of the Committee on the actions taken on the First Report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012.
- (4) Shri. V.K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works and Chairman, Subject Committee V to present the Report of the Committee on the actions taken on the First Report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012.
- (5) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education & Chairman, Subject Committee VI to present the Report of the Committee on the actions taken on the First Report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012.
- (6) Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Transport & Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Committee on the actions taken on the First Report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012.
- (7) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing & Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Committee on the actions taken on the First Report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012.
- (8) Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA & Chairman, Subject Committee IX to present the Report of the Committee on the actions taken on the first report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012.
- (9) Shri. K.B. Ganesh Kumar, Minister for Forest, Sports and Cinema & Chairman, Subject Committee X to present the Report of the Committee on the actions taken on the First Report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012 and the Report under rule 239 (3).
- (10) Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil supplies, Consumer Affairs and Registration & Chairman, Subject Committee XI to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012.

- (11) Dr. M.K. Muneer, Minister for Panchayat and Social Welfare & Chairman, Subject Committee XIII to present the Report of the Committee on the actions taken on the First Report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012.
- (12) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister & Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Committee on the actions taken on the First Report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2011-2012.
- (13) Shri. V.D. Satheesan , Chairman, Committee on Estimates to present the Second Report of the Committee.
- (14) Shri. Varkala Kahar, Chairman, Committee on the Local Fund Accounts to present the Tenth and Eleventh Reports of the Committee.
- (15) Shri. Mons Joseph, Chairman, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Fourth Report of the Committee.

VI. Consideration of Amendment to rules:

Consideration of Amendment to the Kerala Co-operative Societies (Amendment) Rules, 2012 issued in G.O. (P) No. 19/2012/Co-Op. dated 14.02.2012 (S.R.O. No. 137/2012) - given notice of by Shri. A.K. Balan.

VII. Financial Business:

Discussion & voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the financial year 2012-13.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 23, 2012.

P.K.Muraleedharan,
Secretary-in-charge.